

Innspill til voldtektsutvalget

Først vil vi i Minotenk takke for at vi får muligheten til å komme med innspill til voldtektsutvalget. Dette er en svært viktig og alvorlig tematikk som også berører vårt mandat som er å fremme sosial samhörighet i et mangfoldig og flerkulturelt samfunn.

Vi ser det som et stort problem at mennesker med minoritetsbakgrunn i mindre grad oppsøker hjelp etter en voldtekt. De strukturelle grunnene for dette er sammensatte, men manglende tillit til myndigheter og hjelpeapparat er noe som ofte er mer utpreget blant minoriteter enn i den øvrige befolkningen. Enkelte kan ha bakgrunn fra land hvor offentlige tjenester enten ikke er tilgjengelige eller ikke til å stole på. Da er det spesielt viktig å bygge tillit gjennom god og tydelig kommunikasjon. Gjennom undersøkelser gjort de siste årene vet vi at mange dessverre har opplevd diskriminering og/eller fordommer i møte med offentlige instanser. Dette er svært uheldig og kan i verste fall føre til at man mister tillit til systemet som en helhet.

Språk er også i noen tilfeller en barriere, men her er det gode muligheter for å oversette skriftlig materiell som gir informasjon på flere språk enn det som vi ser er tilgjengelig i dag.

Minotenk har fått henvendelser fra andre organisasjoner som er bekymret for at de ikke klarer å nå minoritetsbefolkningen med informasjon om hjelpeapparatet. Vi får også tilbakemeldinger om at det nåværende tilbudet ikke er godt nok når det kommer til mangfoldskompetanse. Her håper vi at utvalget kan komme med anbefalinger til tiltak som kan styrke flerkulturell forståelse og kommunikasjon hos de relevante instansene. Når det gjelder politi kan initiativet “rettferdig politi” være til inspirasjon for å utvikle kurs for hvordan man bedre kan møte sårbare grupper og mennesker i en sårbar situasjon.

Utvalget bør jobbe for at det skal gjøres flere undersøkelser når det gjelder sårbarhet for ulike minoritetsgrupper. Vi mener også at man bør ha fokus på interseksjonalitet i dette arbeidet. Det betyr at flere diskrimineringsgrunnlag kan samhandle og gi unike opplevelser av diskriminering - seksuell orientering, etnisitet, funksjon, kjønn og klasse er noen eksempler.

Klassedimensjonen er noe vi opplever som underkommunisert i den offentlige samtalen når vi snakker om sårbarhet for voldtekt, men også hvorfor man ikke søker hjelp eller anmelder. Vi oppfatter at det er behov for mer forskning når det kommer til dette, men ser vi til andre land så tegnes et bilde av at dårlige sosioøkonomiske kår og sårbarhet for voldtekt kan sammenfalle. Innvandrere og etterkommere av innvandrere er i en økonomisk sårbar situasjon, og dette kan spesielt gjelde nyankomne kvinner som er avhengig av partnerens inntekt. Disse faktorene gjør det spesielt viktig å styrke tilgangen til fri rettshjelp.

I Minotenk har vi lenge hatt fokus på å fremme god seksuell helse på en måte som inkluderer minoritetsperspektiver. I 2019 ga vi ut gratisboken [iLove2: Seksuell Helse](#). Boken går både rett i kjernen på problematikken rundt negativ sosial kontroll og retter oppmerksomhet om grensesetting og bevisstgjøring i lys av #metoo. Boken blir brukt av lærere til seksualitetsundervisning over hele landet på ungdomstrinnet og videregående. Vi ser på forebygging - fokus på samtykke og grensesetting som helt essensielt og noe som bør få enda større plass.

Vi mener at utvalget bør ta en nøye gjennomgang av hvordan en eventuell samtykkelov kan se ut, og vurdere de eventuelle positive og negative konsekvensene av en slik lov. Uansett mener vi at det i dag ikke er et godt nok lovverk for å sikre rettssikkerheten til ofrene for voldtekt.

Nestleder i Minotenk,
Lisa Eshel Knudsen